
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТР ДЕТСКО-ЮНОШЕСКОГО ТУРИЗМА» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

35000r. Краснодар ул. Северная, 269 ОГРН 1032306434577 ИНН 2311066047 тел./факс 255-72-57 

ПРИКАЗ 

02.09.2019 г. № 150-О 

O работы по недопущению принудительного сбора денежных средств 
с родителей (законных представителей) в МБОУ ДО ЦДЮТ 

Во исполнение Федеральных Законов от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», от 29.12.2012 «Об образовании в Российской 
Федерации», в соответствии с письмом Министерства образования, науки и 
молодёжной политики Краснодарского края от 12.09.2017 № 47-17625/17-1 1 
«О проведении мониторинга реализации антикоррупционного 
законодательства» 

приказываю: 
1. — Заместителю директора по AXP  ШаровуВ.В., заместителю 

директора по УВР Романовой 0.10.: 
1.1. Осуществлять постоянный контроль за соблюдением порядка 

привлечения и использования благотворительных средств, поступающих на 
лицевой счет МБОУ ДО ЦДЮТ в счёт добровольных пожертвований 

физических лиц; 

1.2. Не допускать сбора наличных денежных средств педагогам 
дополнительного образования, методистам; 

1.3. Усилить разъяснительную работу с педагогами дополнительного 
образования и родителями (законными представителями) обучающихся o 
порядке привлечения добровольных пожертвований согласно действующему 
законодательству; 

1.4. Довести до сведения работников МБОУ ДО ЦДЮТ и родителей 

(законных представителей) обучающихся информацию о запрете сбора 
наличных денежных средств; 

1.5. He допускать неправомерных сборов денежных  средств с 
обучающихся и их родителей (законных представителей), принуждения со 
стороны — родительской общественности K  внесению  благотворительных 
средств, сбора наличных денежных средств, установления фиксированных 
размеров взносов; 

2. Довести до  сведения — родителей — обучающихся — (законных 

представителей) содержание данного приказа. 
3. Заместителю директора по УВР Романовой О.Ю., после каждого 

проведенного — родительского собрания  проводить — анализ — протоколов 
родительских собраний, в TOM числе на предмет наличия информации o 
неправомерных сборах денежных средств с родителей обучающихся. 



неправомерных сборах денежных средств с родителей обучающихся. 
4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор MBOY ДО ЦДЮТ Лукьянчук Н.Б. 

С приказом ознакомлены: 
ФИО Подпись 

1. Ардашева K.A. б 

2. Башкатова Н.П. A 

3. Буйволенко A.B. /) 

4. — |Вахтина И.Н. “ 4L Ра 
5. Веклич Е.В. Ё;)!:/ 7 

6. Гутор K. А. / <я g 

7. — |Гуторова O.B. Y72 
8. — |Гуторова Ю.В. РОИ 
9. — |Джурило KM. Е н 
10. | Довбуш Н.И. /‚% 

11. | Дьяченко Н.И. St 

12. | Дятлов M.C. С 

13. | Клейчина E.C. ‚ ( 
14. | Козырев М.В. —А s 

15. | Komaposa H.H. Q Л/ 

16. | Кондратенко М.В. ,WJ ‚ 

17. | Левицкий E.A. - Lfiyf 

18. | Манвелов Э.М. { < N‘—;\ 

19. | Манвелова О.П. ) Llpy 

20. | Мартынова A.B. оЬЛ 4 

21. | Монахова E.A. — бд@„ 

22. | Мураховская А.В. & ., 

23. | Мухачева O.E. /, o] 

24. | Назаренко O.A. S 

25. | Пикин AC. ‚ 4 a 7 £ 
26. | Писаренко Ж.В. ое 

27. | Pomanosa К.Ю. - 
28. | Романова О.Ю #- 



29. | Солодовникова С.Г. (Ё(’;%/ В 

30. | Сорокина O.B. Ср 
31. |Сурова О.А. o — 
32. — | Теряева M.C. 37;/{'///‘ 

33. | Толочко Г.Т. D 

34. | Фетисов П.А. у % 
35. | Фирсов А.Н. «# 
36. — | Шаров B.B. > 

З Шарова Д.В. /Ё[Ж 

38. — | Шпаковский A.O. 


		2023-03-30T09:47:55+0300
	Лукьянчук Наталья Борисовна




